
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

   15.10.2019                                         с. Кулунда                                                              № 236  

 

Об утверждении  состава  оргкомитета по подготовке 

 и проведению муниципальных этапов краевых  конкурсов  

«Учитель года Алтая -2020», «Воспитатель года Алтая -2020» 

 

 В целях организации работы по подготовке и проведению муниципальных 

этапов краевых конкурсов «Учитель года Алтая-2020», «Воспитатель года Алтая -

2020», п р и к а з ы в а ю: 

             1. Утвердить состав   оргкомитета муниципальных этапов краевых 

конкурсов «Учитель года Алтая-2020», «Воспитатель года Алтая -2020». 

(Приложение 1.) 

            2. Оргкомитету: 

            в срок до 17 октября 2019 года обсудить и утвердить Положение о 

муниципальном этапе краевого конкурса «Учитель года Алтая-2020», номинации 

«Педагогический дебют-2020», порядок проведения муниципального 

профессионального конкурса «Воспитатель года Алтая -2020»;  

             в срок до 18 октября 2019 года довести Положение о муниципальном 

этапе краевого конкурса «Учитель года Алтая-2020»,  порядок проведения 

муниципального профессионального конкурса «Воспитатель года Алтая -2020» до 

образовательных организаций; 

            разместить на официальном сайте комитета по образованию и делам 

молодежи администрации Кулундинского района Алтайского края  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» состав оргкомитета 

конкурса, утвержденного настоящим приказом. 

 3.Отделу учета и отчетности комитета по образованию и делам молодежи 

оплатить расходы на проведение  муниципальных этапов краевых конкурсов 

«Учитель года Алтая-2020», «Воспитатель года Алтая -2020» согласно смете. 

(Приложение 2.) 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

           

 

Председатель комитета                                                                           А.В.Грылева 
 

Лещенко Т.Г. 

22 7 00 

 

Кол-во экз.-11 

Дело-1 

Комитет-1 

Отдел учета-1 

ОО-8 



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

и делам молодежи   администрации 

 Кулундинского района Алтайского края  

от 15.10.2019 № 236 

 

 

Состав оргкомитета муниципальных этапов краевых конкурсов 

«Учитель года Алтая -2020», «Воспитатель года Алтая -2020» 

 

 Карпенко Валентина Сергеевна, заместитель главы администрации 

Кулундинского района по социальным вопросам, председатель; 

          Лещенко Т.Г., ведущий специалист комитета по образованию и делам 

молодежи, секретарь; 

          Кузема Ю.Н., главный специалист комитета по образованию и делам 

молодежи; 

           Кайгородова И.А., ведущий  специалист комитета по образованию и делам 

молодежи; 

          Тараненко Л.В., ведущий  специалист комитета по образованию и делам 

молодежи; 

           Юшко Л.В., председатель совета муниципального общественного Совета по 

развитию образования в Кулундинском районе; 

          Денисова Г.Г., председатель Кулундинской районной организации  

профсоюза работников образования; 

           Кондакова Ю.М., ведущий  специалист комитета по образованию и делам 

молодежи, председатель Клуба молодых педагогов. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


